
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova  ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si

Številka: 671-113/2025-2180 /7
Ljubljana, 11. 6. 2025
EVA: 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Letno poročilo varuha športnikovih pravic za leto 2024 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) in na podlagi 4. odstavka 66. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – 
ZNOrg, 82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – ZMat-B) je Vlada Republike Slovenije na ….seji dne … pod 
točko … sprejela naslednji 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Letnim poročilom varuha športnikovih pravic za leto 
2024.
  

Barbara Kolenko Helbl
                   generalna sekretarka                                                                                             

Prejmejo:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Strokovni svet Republike Slovenije za šport,
- Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez.
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Dejan Plastovski, generalni direktor Direktorata za šport. 
- Petra Tramte, vodja Sektorja za razvoj in programe športa, Direktorat za šport

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

mailto:Gp.gs@gov.si


4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada Republike Slovenije je na svoji 43. redni seji dne 30. 3. 2023 pod točko 9.2 z odločbo številka 
67100-4/2023/4 imenovala Rožleta Prezlja za Varuha športnikovih pravic za mandatno obdobje petih 
let, in sicer od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2028. 

Gradivo obsega letno poročilo varuha športnikovih pravic, ki je v skladu s četrtim odstavkom 66. 
člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – 
ZMat-B) dolžan o svojem delu letno poročati Vladi RS, z njegovimi ugotovitvami pa se morata nato 
seznaniti še Strokovni svet Republike Slovenije za šport in Olimpijski komite Slovenije – Združenje 
športnih zvez.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.) 
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
- financiranje občin. DA/NE
Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)



Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 
95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) ocenjuje, da ni potrebe po sodelovanju javnosti, 
prav tako pa gradivo vsebuje osebne podatke.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):
Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                         Matjaž Han
                        minister 

Priloga:
- Letno poročilo varuha športnikovih pravic za leto 2024.



PREDLOG SKLEPA

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
24/05 − uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 − ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 − ZDU-1G, 
65/14, 55/17 in 163/22) in na podlagi 4. odstavka 66. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 
29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – ZMat-B) je Vlada Republike Slovenije na 
….seji dne … pod točko … sprejela naslednji 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Letnim poročilom varuha športnikovih pravic za leto 
2024.
  

Barbara Kolenko Helbl
                                       generalna sekretarka    

Ljubljana, dne … 2025
Številka:

PREJMEJO:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Strokovni svet Republike Slovenije za šport,
- Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez.
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



OBRAZLOŽITEV

Varuh športnikovih pravic je institut, ustanovljen na podlagi 66. člena Zakona o športu (Uradni 
list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – ZMat-B), skrbi za pravice 
športnikov in strokovnih delavcev v športu po tem zakonu, obravnava pritožbe, pripombe, 
predloge in pobude športnikov oziroma njihovih zakonitih zastopnikov, strokovnih delavcev v 
športu, izvajalcev športnih programov, lahko pa tudi državnih organov, organov lokalne 
samouprave in nosilcev javnih pooblastil, objavlja primere dobrih in slabih praks v športu na 
spletni strani varuha športnikovih pravic in o tem obvešča javnost, v skladu s predpisi, ki urejajo 
varstvo osebnih podatkov.

Skladno s 3. členom Pravilnika o delovanju in financiranju varuha športnikovih pravic (Uradni list 
RS, št. 69/17 in 94/23 varuh o svojem delu letno poroča vladi RS ter s svojimi ugotovitvami 
seznanja Strokovni svet RS za šport in Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez ter 
predlaga sprejetje ukrepov, ki vplivajo na integriteto in družbeno odgovornost v športu. Pri 
svojem delu je samostojen in neodvisen.

Na podlagi Pravilnika o delovanju in financiranju varuha športnikovih pravic (Uradni list RS, št. 
69/17 in 94/23) ter Pogodbe o nagradi za opravljanje dela varuha športnikovih pravic je 
ministrstvo v letu 2024 namenilo 27.441,29 EUR za nadomestila za opravljanje funkcije Varuha 
športnikovih pravic in 5.245,56 EUR za povračila stroškov varuhu. 

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport redno sodeluje z varuhom in njegove pobude ter 
ugotovitve upošteva pri pripravi predpisov, ki urejajo področje športa. Varuh bo vključen tudi v 
pripravo Izvedbenega načrta, k pripravi katerega je ministrstvo pristopilo takoj po potrditvi 
Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2026–2035 na seji Vlade, dne 
22. 5. 2025.


	VGPvaruh24.doc

		2025-06-13T09:39:07+0200




